
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Junho de 2022.

Alto Rio Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022

O município de Alto Rio Novo - ES, torna público, que 
fará realizar Pregão Presencial, do tipo menor preço 
por lote, objetivando a contratação de empresa espe-
cializada para prestação dos serviços de transporte 
escolar, para utilização dos alunos matriculados na 
rede estadual do município.
Abertura dos envelopes das propostas e documen-
tações dar-se-ão em sessão pública às 13h00min do 
dia 30/06/2022.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível: a) Gratuitamente pela internet no site 
www.altorionovo.es.gov.br. b) Para consulta gratuita 
na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, Nº 
266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES.

Alto Rio Novo - ES, 13/06/2022.

Geise do Amaral Mauro Evangelista
Presidente da CPL

Protocolo 870475

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços

nº 005/2022
Proc. nº 1108/2022

Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0008
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA NA COMUNIDADE RURAL DE BATATAL; 
Contrato PMA nº 047/2022; Contratada: Optar 
Engenharia Eireli ME (CNPJ 17.206.568/0001-66); 
Valor: R$ 634.239,49; Vigência: de 14/06/2022 até 
14/12/2022; Dot. Orç. (ficha/fonte): 0285/199002;

Apiacá-ES, 14/06/2022.
Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 871620

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 000011/2022

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de produtos 
(hipoclorito de sódio 12%), para serem 
utilizados no tratamento de água dos Distritos 
desta municipalidade, conforme Termo de 
Referência anexo.
2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 
000011/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento, abertura dos 
envelopes e julgamento da documentação e das 
propostas: às 09:00 horas e 30 min. do dia 30 de 
junho de 2022.
4. Local para a audiência, informações e obtenção 
do Edital e seus anexos: Comissão Permanente de 

Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique 
Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade de Barra de 
São Francisco - Estado do Espírito Santo, ou através 
do site www.pmbsf.es.gov.br.
5. ID Cidades ES: 2022.012E0700001.02.0027

Barra de São Francisco, 14 de junho de 2022.

Roberto Ribeiro Martins
Pregoeiro Oficial

Protocolo 871277

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, no cumprimento 
das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementa-
res, torna público aos interessados que realizará o 
processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos nas áreas da 
ciência e da tecnologia da informação, visando a 
Modernização Institucional da Prefeitura Municipal 
de Boa Esperança, através da implantação de uma 
solução web, mediante a execução das atividades 
e demais características e especificações técnicas 
contidas neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2022, 
às 08h00min.
Abertura das Propostas: 29/06/2022, às 
08h30min, no site www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site www.comprasnet.
gov.br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 27 
3768 6531.
Código Identificador: 
2022.2022.013E0700001.02.0003

Boa Esperança/ES, 14 de junho de 2022.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 871189

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, no cumprimento 
das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementa-
res, torna público aos interessados que realizará o 
processo licitatório em epígrafe.
Objeto: Aquisição de Motoniveladora, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 
conforme CONVÊNIO MAPA-PLATAFORMA+BRASIL 
nº 922712/2021, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.
Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2022, 
às 08h00min.
Abertura das Propostas: 29/06/2022, às 
14:00min, no site www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site www.comprasnet.gov.br, 
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 às 7:46:45 Código de Autenticação: 701a9612




